
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700317

317

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2021 PMI-SRP; Objeto: Registro de Preço para eventual
aquisição de Combustível e Lubrificantes para atender a Prefeitura Municipal de Igarapé
Miri, Contrato nº 004.22./2021/2022-SRP-PMI, Valor Global R$ 211.875,07 Vigência:
24/04/2022 a 31/12/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Contratada:
Maues Carvalho Comercio LTDA Matriz, CNPJ: 02.756.655 /0001-10; Ordenador: Roberto
Pina Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - PMI-SRP; Objeto: Registro de Preço que objetiva
eventual Aquisição de Botijão GPL e Recarga para atender a Prefeitura Municipal de
Igarapé Miri; Contrato nº 005.4./2022-PE-SRP-PMI, Valor Global R$ 8.168,40 Vigência:
12/05/2022. a 31/12/2022 Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Contratada: J N
FONSECA -EPP CNPJ: 09.363.460/0001-59; Ordenador: Josival Moraes Quaresma.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - PMI-SRP; Objeto: Registro de Preço que objetiva
eventual Aquisição de Botijão GPL e Recarga para atender a Prefeitura Municipal de
Igarapé Miri; Contrato nº 005.3/2022-PE-SRP-PMI, Valor Global R$ 3.794,40 Vigência:
12/05/2022. a 31/12/2022 Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Contratada: J N FONSECA -EPP CNPJ: 09.363.460/0001-59; Ordenador: José Cloudoaldo
Moraes Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - PMI-SRP; Objeto: Registro de Preço que objetiva
eventual Aquisição de Botijão GPL e Recarga para atender a Prefeitura Municipal de
Igarapé Miri; Contrato nº 005.2./2022-PE-SRP-PMI, Valor Global R$ 204.480,00 Vigência:
12/05/2022. a 31/12/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé Miri Contratada: J
N FONSECA -EPP CNPJ: 09.363.460/0001-59; Ordenador: Roberto Pina Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2021 PMI-SRP; Objeto: Registro de Preço que objetiva
eventual Contratação de Pessoa Juridica para Locação de Caminhões e Maquinas Pesadas
para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e
Infraestrutura do Município de Igarapé Miri; Contrato nº 024.3./2021/2022-PE-SRP-PMI,
Valor Global R$ 2.037.051,80 Vigência: 06(seis) meses a contar de 02/05/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Contratada: Nicolas Gurgel de Macedo &
CIA LTDA CNPJ: 04.551.555 /0001-82; Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, vem
ratificar a Inexigibilidade n° 002/2022-PMI-INEX, que trata Contratação de Pessoa Jurídica
para Prestação de Serviços técnicos de Consultoria, Assessoria e Apoio Administrativo na
Área de Gestão Pública, para atender os Fundos de Assistência Social, Meio Ambiente,
Cultura, Finanças/Administração da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, para a empresa
M. C. DOS SANTOS GESTAO EMPRESARIAL EIRELI CNPJ: N° 27.459.351/0001-11. Ordenador:
Roberto Pina Oliveira Data da ratificação: 03/05/2022.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 006/2022-PP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba. Contratante: Prefeitura Municipal de
Itaituba. Contrato Nº: 20220165. Contratada: Jonaldo P. Rodrigues Eireli-ME. Valor total: R$
405.448,00. Contrato Nº: 20220166. Contratada: Pedro I Batista da Silva Eireli - EPP. Valor
total: R$ 665.839,40. Contrato Nº: 20220167. Contratada: F de A Lima Comercio e
Variedade - ME. Valor total: R$ 408.261,59. Contrato Nº: 20220168. Contratada: J. J. S. de
Sousa-ME. Valor total: R$ 1.470.500,00. Contrato Nº: 20220169. Contratada: C L da Silva
Comercio e Locação Eireli - ME. Valor total: R$ 159.807,00. Contrato Nº: 20220170.
Contratada: M V Gusman Eireli. Valor total: R$ 369.110,00. Contrato Nº: 20220171.
Contratada: C. Munis de Souza Eireli. Valor total: R$ 41.390,00. Contrato Nº: 20220172.
Contratada: E Franco Sarmento. Valor total: R$ 142.308,50. Contrato Nº: 20220173.
Contratada: Santos & Fernandes Ltda. Valor total: R$ 522.350,00. Vigência: 16 de Maio de
2022 a 16 de Maio de 2023. Data da assinatura: 16 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga faz publicar o extrato resumo do contrato da
Dispensa de licitação nº 7/2022-08-PMI. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA SEDIAR O
DEPARTAMENTO DA EMATER DE ITUPIRANGA. Contrato: 20220063. contratado: SONIA
MARIA GONÇALVES. Valor Total: R$ 25.800,00. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022
Atividade 0207.041220002.2.032 Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física,
Subelemento 3.3.90.36.15. , Vigência: 16/05/2022 à 31/12/2022. Assinatura: 16/05/2022.
Benjamin Tasca, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº PE 11/2022 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA, por intermédio da pregoeira e
equipe de apoio, designados pela portaria nº 202/2022, torna pública as licitações nos
termos da Lei Federal 10.520/2002-Lei, Decreto nº 10.024, e o que couber na Lei
Federal 8.666/93, Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica Nº PE
11/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ELETRODOMÉSTCOS) A FIM DE
ATENDER A ATUAL DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Abertura: 30/05/2022
às 08h30. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica Nº PE 12/2022
PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP-PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SECRETARIAS
VINCULADAS. Abertura: 30/05/2022 às 08h30. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão.
Forma: Eletrônica Nº PE 13/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP-
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS VINCUNLADAS. Abertura:
01/06/2022 às 08h30O edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV.
14 de julho, 12, centro, no horário de expediente

Itupiranga, 16 de Maio de 2022.
ALICE DAMACENO

Pregoeira.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga, em cumprimento à ratificação procedidas no
dia 16/05/2022 pelo Srº. Benjamin Tasca, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido de o processo licitatório a seguir: Dispensa de licitação nº 7/2022-08 PMI.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA SEDIAR O DEPARTAMENTO DA EMATER DE
ITUPIRANGA.contratada: Sonia Maria Gonçalves CPF: 107.784.972-91. Valor Total: R$
25.800,00. Declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão de licitação e
ratificada pelo Srº. Benjamin Tasca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 3/2022--PMJ

Abertura: 17/06/2022, às 09:00 hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL CONFORME CONVENIO 55/2022 ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PUBLICAS E O
MUNICIPIO DE JACUNDA - PA. Edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados
no Mural Geo-Obras TCM-PA, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e no
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Jacundá

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-018-PE

Abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA. O
edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00
horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-019-PE

Abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE CONFORME PROPOSTA Nº11528.843000/1200-10. O edital encontra-se a
disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no
site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-020-PE

Abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME PROPOSTA Nº11528.843000/1200-09. O
edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00
horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-021-PE

Abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA SEM SAÚDE
CONFORME PROPOSTA Nº11528.843000/1210-02. O edital encontra-se a disposição na CPL
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220277, cujo objeto é: Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção em
bombas d'agua com reposição de peças e aquisição de bombas, Objetivando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA. Celebrada entre o
Município de Mãe do Rio e a empresa: Eletromais Elétrica Automação e Serviços
EIRELI, CNPJ nº24.895.396/0001-40. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60 e 61. Valor total R$1.262.614,00. Em face à realização da licitação na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00011-SRP-PMMR. A presente ata de
registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado entre partes em 29/04/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
01/05/2022 e termino em 19/11/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal
nº8.666/93. Contrato nº20210531. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00011.
Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para serviços de recuperação de
9,69 KM de estradas vicinais de acesso ao projeto de assentamento itabocal, conforme
convenio nº24/2021-INCRA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras do município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o projeto básico,
planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada:
Construtora Norte Alfa EIRELI. De CNPJ sob o nº17.199.057/0001-64.

Objeto: Termo aditivo: 9º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado entre partes em 29/04/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
01/05/2022 e termino em 25/11/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal
nº8.666/93. Contrato nº20200159. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2020-00001.
Cujo objeto é Contratação de empresa engenharia especializada, para a conclusão da
construção de unidade de atenção especializada em saúde do município de Mãe do Rio
- Pa. Conforme projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio de CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI, de CNPJ sob o nº
28.487.556/0001-73.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00011-SRP-PMMR. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon
Rabelo Oliveira. Contrato nº20220278. Contratado(a): Eletromais Elétrica Automação e
Serviços EIRELI. Valor: R$825.101,00. Vigência dos contratos: 29/04/2022 a 31/12/2022.
Data de assinatura: 29/04/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00030-SRP-SMS. Contratante: Secretaria Municipal
de Administração, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Gestora: Jose Marcos da Silva Melo.
Contrato nº20220322. Contratado(a): Cassio Renan Empreendimentos EIRELI. Valor:
R$39.063,00. Vigência do contrato: 06/05/2022 a 30/05/2022. Data de assinatura:
05/05/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




